A theological treatise in fourteen questions on indulgence and remission of sins.

9. f. 177r-v § Utrum omnis homo possit predicare aut disputare de fide. Illa questio est distingwenda: aut loquitur de *** laycis aut de clericis ... et nota per Innocentium et Hostiensem in lectura prima de hereticis excommunicatis in principio addicio et per Henricum iustum ex iniuncto d. II, ubi idem tenet [?] in tota questione. f. 178r blank

Short treatise of canon law on qualifications for preaching and theological argument.

10. ff. 178v-183r *Incipit tractatus contemplativus bonus de officio misse*. Ad honorem gloriose ac individue Trinitatis et ad honorem excellentissimi sacramenti, scilicet preciosi corporis et sangwinis Ihesu Cristi, describam tibi formam, per quam potest [*l. potes*] leviter manuduci ad contemplacionem tanti misterii ... hoc autem non reputes posse tua virtute, sed auxilio graciae eius; quod ipse tibi et michi prestare dignetur. Amen, etc.

Bonaventura (1221-1274), *De praeparatione ad missam*, ed. Quaracchi, v. 8 (1898), pp. 99-106.

11. f. 183v § *Incipiunt excerpta libelli qui vocatur inevitabile, editi a solitario genere et nomine incognito*. Tres nodi nimis perplexi nexu se invicem complicant, quos vix aliquis transit quin eis inhereat. Unus, quo asseritur quod soli predestinati salventur ... *Quod presciencia vel predestinacio Dei nullam inferat necessitatem*. Cum apostolus dicat: Antequam vel bonum vel malum scirent, dictum est: Iacob dilexi, Esaw autem odio habui [Rom. 9:13], videntur quidem [*l. quidam*] non secundum merita, sed secundum propositum Dei salvari vel dampnari // ff. 184r-192v blank

Honorius Augustodunensis (c. 1090-c. 1150), *Inevitabile sive de praedestinatione et libero arbitrio inter magistrum et discipulum dialogus*, two extracts, respectively corresponding with the edition PL 172.1198-1199 and 1201 (the latter extract ending incomplete).

12. ff. 193r-204v *Incipit tractatus magistri Samuelis Israhelite missus ad Rabi Ysaac in Arabico, translatus per fratrem Alphonsum ordinis Predicatorum de Arabico in Latinum*. Prologus. Reverendo in Christo patri, fratri Hugoni, magistro ordinis Predicatorum ac sacrosancte pagine professori, eius subditus frater Alphonsus Bonihominis Hyspanus, promissam obedienciam semper in omnibus et devotam. Cum ego propter parvitatem

meam et insufficienciam non sim talis, quod vobis et pro vobis sciam vel possim aliquid magni facere vel ascribere [*l.* assistere] ... Scriptum Parisius per modum [*l.* manum] modici servi vestri Alfonsi in nomine Dei miserantis, in quem speramus. Amen. – Incipit epistola translata de Arabico in Latinum per fratrem Alfonsum Bonihominis Hyspanum, que epistola cuius sit edoctiva et ad quem valeat perhiberi et eius narratio plenius declarabuntur, cuius tytilus est talis ut sequitur in reversione: [f. 193v:] Epistola quam scripsit magister Samuel Ysrahelita, oriundus de Feninie civitate regni Marrochitani, ad Rabi Ysaac, magistrum synagoge que est sub Iulineza in regno predicto ... Conservet te Deus, o frater, et permanere te faciat usquequo terminetur ista captivitas nostra ... [f. 204v, cap. XXIV. Quod gentes canciones musici laudent Deum et non Iudei:] ... Paveo, domine mi, ex quo Deus dixit nobis per os Ieremie prophete capitulo IX [quotation not identified]: “Docete filios vestros et filias vestras planctum et fletum, quoniam mors ingressa est per portas vestras”. Ex quo dixit Deus de hiis filiis // f. 205r-v blank